Ille colit Christum quicunq; Deum colit istum.  
Ille negat Christum quicunq; Deum negat istum.  
Credulitas fatis, immensa potēcia verbi est.  
Quisquis ait pius est, qui non ait impius ille est.  
Hic sensus Cleri decepti ab imagine veri.

Est pro significat capitū nemo mihi dicat.  
Est corpus, mystis, in corpus vertitur, iſſis  
Significat Christi mysteria quis scit, vt iſſis?  
Vero cacolyci debent quianomine dici  
Nec mystes curat quod corpus imago figurat,  
Signaq; (quod verum) sunt exemplaria rerum,  
Hasq; representant. Qui sic exponere tentant,  
Qo iſq; ideo (vt verum) sorita volabula rerum.  
Debent heretici probroso nomine dici.

At sensus, myste magnis authoribus iste  
Nititur, & sanis. Sapiunt mendacia vanis.

Quisquis non refugis bullatis credere nūgī,  
Hac tibi sacrorum placeant arcana magorum,  
Quorum ſegmentis Christum colie ex elementis.  
Et transformatum, magisq; creamine natum  
Eximium donum fontemq; ſuperſitionum.  
Sic fies ſummus fatua pietatis alumnus

Materies rixæ per Pfaffica dogmata fixè  
(Sic erat in ſatis) factum est vinclum pietatis.  
Dum ſlabro tumidum ſublimant figmine bombum,

Et erunt istum miserum sine pondere Christum.

Hinc coniunctorum concordia Christicolarum,

Scinditur in partes varias per Damoni artes.

Aemulus hic mystas sibi mancipat, atq; sophistas,

Humani errores quem pascunt atq; labores.

\*Transsub-  
stantiatio  
Marcioni-  
zat.

August ad  
Dardanū:  
Toile ipsa  
corpora

quantitatib.  
corporum,  
nō erit vbi  
sint. & ideo  
necessē est  
vt nō sint.  
Rursus ve-  
rum etiā si,  
moles ipsa  
corporis,

quātacūq;,  
vel quātu-  
lacūq; sit,  
penitus au-  
feratur:  
qualitates  
eis nō erint  
vbi sint.

Transsub-  
stantiatio  
pugnat cū  
scrētia pa-  
triū ortho-  
dox nō est  
igitur Ca-  
tholica.

Est ignota  
primitiū  
Eccles Er-  
go nec Ca-  
tholica.

Symbola  
rerum non  
sunt res  
ipse.

## BREVIS CONFUTATIO ST COPHANTAE.

IPSE tibi indignam morde canis improbe lingua m,\*

Ipsa tua attrito consumito verba palato.

Tu mendax namq; statuis phantasma, cauamq;

Corporis effigiem nil contrectabile habentem.

Naturam ladiis tu corporis hēc quia credis.

Mole, loco, quanto spolians certamine tanto

Sacrilegē extinguis corpus sine corpore singis.

Non est hoc corpus, fidei est stupidissime morbus.

Commento tali spolias dum corpora quali,  
Iam non est vbi sint, ideoq; necesse quod haud sint.

Corpus & humānum sine quanto singere vanum.

Illud enim expresse quantum & quale esse necesse.

Tu mīhi nugāris, tu carneāq; inficiaris,

Nec tua sunt vita, sed dogmata Marcionitae.

Tu licet oblatres, contraria dogmata Patres

Catholici tradunt, verōque sophismata radunt.

Testes sanctorum tot sunt monumenta virorum,

Et Graco eloquio, sed & exarata Latino.

Non vestro in cœno, scrutamur nos in amōno,

Fonte vetustatis disciplinam pietatis..

Antiquis mille Christus mirabilis ille,

Patribus ignotus, tegitur qui corpore totus

Effigie panis, species quem, cœlat inanis.

Impie quid sentis pressus caligine mentis?

Symbola (dic verum) num sunt substantia rerum?

Talia dum iactus sensum fidei labefactas.

Delyrasq; merè si res signacula rere,

Nam nūi quam vere res ipsa signilla fuerit,

Nec donum (et nequeunt) complexa realiter hoc sunt.  
Vis tamen est horum, nec inutilis usus eorum.  
Panem idcirco male corpus ait esse reale,  
Qui sacramentum sit corporis & monumentum.  
Estque figuratum corpus, non proprietate.

Hoc est cor  
pus meum,  
non est p.  
positio iac  
tica.

Scriptura  
in Cena  
agnoscit  
panem & vi  
nu, quam  
Trinitub  
statuores  
cludunt tro  
po, que ap  
pellant t.  
minum a  
quo, id est,  
propter des  
nominatio  
ne priore,  
que tropu  
no agnos  
cunt patres.

Corpus p  
non videt,  
aut. panem  
que vident  
negant.

Facin'hor  
rendum do  
cent trans  
substantia  
bus.

Tu clamas, est, est: thesis ast ego, identica non est.  
Scripturam apello, delyria, fœda refello  
Quippe sacramentis qua sit natura docentis  
Iudicio standum, nec iniqua lite morandum.  
Acceptit panem, benedixit deniq; panem  
Et fregit panem Dominus, dedit hic quoque panem  
Non fregit corpus, nec sic potuit dare corpus.  
Dat Cicerem denit, corpus cum sanguine menti  
Quae non franguntur canaliter aut comeduntur.  
Conuenient sanè morsus & fractio panis.  
Non haec signatis, sed signis attributatis  
Scriptura agnoscit panem qua symbola poscit  
Quorum nos vere naturas vult retinere.  
Et qui frangatur panem notat, ac comedatur,  
Non iam qui fuerit panem vocat, & modo non fieri  
Eludesne tropo cui nomen Terminus à quo?  
Patibus, ô mystæ, suis haud tropus agnitus iste.  
Quis facti è gravis retinetur fractio panis.  
Docti, & sancti homines confirmant foriiter omnes  
Tradier indignis, corpus cum sanguine signis.

Non potest corpus ibi, speciem potest cernere libi.  
Stultus adesse putat, quod sensus adesse refutat.  
Rursum abesse putat, quod sensus abesse refutat.  
Quod non cernis erit, quod cernis, pessime, deerit!  
Sacrilegium, horrendum, portentum, informe, stupendum.  
Panis nec panis, Corpus nec corpus inane.